Источник финансирования:

	П
	Д
	Д

	2
	2
	6

        СПОСОБ  ОТРАЖЕНИЯ -109-2.5.04.00.001		                                                                Статья КОСГУ
          КПС -244
ДОГОВОР ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРА
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
г. Иркутск                                                                                                               «____» ____________20____г.
                 (дата регистрации)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ИРНИТУ), именуемый в дальнейшем Университет или Заказчик, в лице проректора по учебной работе Смирнова Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности № 32/105  от «05» июля 2023 г. с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчеств полностью, (ученая степень, ученое звание, должность и место работы-при необходимости)
												__________
именуемый в дальнейшем Исполнитель, в соответствии с Положением «О закупке товаров, работ, услуг для бюджетных учреждений», в соответствии с ФЗ № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий гражданско-правовой договор на условиях почасовой оплаты об оказании услуг о нижеследующем:
1. Университет поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие услуги
____________________________________________________________________________________________
(рецензирование ВКР/НКР, председатель/член -  ГЭК, другое)
2. Срок действия договора с ______________г. по ______________
                                                                                              (дата)                              (дата)
3. Исполнитель обязуется:
3.1. Оказать услуги надлежащего качества и в установленные сроки, и в соответствии с требованиями законодательства РФ, локальными нормативными актами Заказчика;
3.2. Предоставить Заказчику при заключении настоящего договора: копию паспорта; копию диплома о наличии высшего образования; копию документа, подтверждающего наличие ученой степени/ученого звания (при наличии); копию свидетельства ИНН; копию свидетельства СНИЛС.
[bookmark: _GoBack]Университет обязуется обеспечивать условия для оказания услуг по настоящему договору и оплатить оказанные услуги согласно условиям заключенного договора, при отсутствии претензий к качеству и срокам оказания услуг. Оплата оказанных услуг производится за фактически выполненный Исполнителем объем оказанных услуг на основании отчетных документов: акта выполненных работ; ведомости по оплате председателям/членам ГЭК и рецензентам по цене за один академический час, установленной приказом ректора  от «28» августа 2023 г. № 27/3-опл  «Об установлении стоимости почасовой оплаты труда», путем перевода на счет № ________________________________________ в отделении ___________________________________ банка ____________________________________________, не позднее 90 календарных дней с момента подписания акта выполненных работ.
4. Заказчик обязуется удержать подоходный налог с сумм, выплачиваемых Исполнителю в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5. Компенсация фактически понесенных и документально подтвержденных Исполнителем расходов, связанных с оказанием услуг по настоящему договору (проезд к месту оказания услуг и обратно, проживание), осуществляется на основании дополнительного соглашения к настоящему договору, которым определяется сумма подлежащих компенсации расходов.
6. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ЗАКАЗЧИК______________ Смирнов В.В._
                                  подпись
МП «___» ____________ 20_____ г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________________
                                        подпись
«___» ____________ 20_____ г.

664074 г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83
Тел. (3952) 405-000, факс (3952) 405-100
E-mail: info@istu.edu
ОКПО 02068249, ОГРН 1023801756120
ИНН/КПП 3812014066/381201001

паспорт: серия _______ №___________ выдан ____________
____________________________________________ 20__г.
Прописан по адресу: __________________________________
___________________________________ Дата рождения__________
Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования №___________________________________________.
ИНН ________________________________________.

СОГЛАСОВАНО:
Центр карьеры               ___________________ Д.Н. Копайгородская
УПБУиА                 ___________________ Ю.В. Скавитина
УРПиО                    ___________________ФИО
Заведующий кафедрой   __________________ФИО

Один экземпляр договора ГПХ получил ________     ____________    ______________________
                                                                        дата		подпись	                                              ФИО